產）總額百分之十五(15)（以較高者為準）。

投票： 債券持有人無權僅以其為債券持有人身分出席本公司任何大會

或於會上投票。

申請上市： 本公司將不會申請批准該等債券於聯交所或任何其他證券交易

所上市。本公司將向上市委員會申請批准換股股份上市及買

賣。

一般授權

倘按初步換股價悉數行使該等債券附帶的換股權，董事根據本公司於二零一七年九

月二十九日舉行股東週年大會上獲股東通過普通決議案授予董事的一般授權配發及

發行之換股股份最多為817,142,856股。根據一般授權，本公司獲授權配發、發行及

以其他方式處理的新股份（包括發行可兌換為股份的任何證券、或可認購任何股份

之購股權、認股權證或類似權利），股數最多為上述股東週年大會日期本公司已發

行股本總面值之20%（即3,837,729,687股新股份）。於本公佈日期，本公司概無動用

一般授權（代價股份除外）。

發行該等債券之理由及所得款項用途

本集團主要業務為提供金融服務，包括 ( i )融資租賃；( i i )上市及非上市證券投

資；(iii)放債業務；及(iv)資產交易平台營運。

– 6 –

發行該等債券的估計所得款項淨額（扣除所有有關開支後）將約為310百萬港元，款

額擬用作贖回本公司於二零一五年十二月二十四日發行的可換股債券（「過往債

券」），詳情載於本公司分別於二零一五年十二月十五日及二零一五年十二月二十四

日刊發的公佈。董事會認為，贖回過往債券後，本公司可以對本集團更有利的條款

訂立認購協議，在有效期及實際利率上較過往債券為佳。過往債券將於有關債券發

行時贖回。每股換股股份之淨價將約為0.38港元。

基於上文所述，董事認為認購協議的條款經本公司與認購人公平磋商後釐定，屬正

常商業條款，公平合理且符合本公司及股東的整體利益。

有關認購人的資料

認購人為於開曼群島註冊成立的開放式獲豁免獨立投資組合有限公司。董事經作出

一切合理查詢後，就彼等所知、所悉及所信，認購人及其最終實益擁有人均為獨立

於本公司之第三方，且並非本公司之關連人士（定義見上市規則）。

– 7 –

認購事項對本公司股權架構之影響

為供說明用途，下表載列(i)於本公佈日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設本

公司現時持股狀況概無其他變動）；及(iii)緊隨該等債券根據認購協議按初步換股價

（即該等債券A批次0.35港元，該等債券B批次0.42港元）全部獲轉換後（假設本公司

現時持股狀況概無其他變動，惟配發及發行代價股份除外）：

股東 於本公佈日期

緊隨配發及發行代價股份後

（假設本公司現時持股

狀況概無其他變動）

緊隨該等債券按初步換股價

全部獲轉換後（假設本公司現時

持股狀況概無其他變動，

惟配發及發行代價股份除外）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

山東高速集團有限公司（附註1） 10,459,648,350 43.24 10,459,648,350 42.60 10,459,648,350 41.23

李少宇（附註2） 3,547,689,650 14.67 3,547,689,650 14.45 3,547,689,650 13.98

中央滙金投資有限責任公司（附註3） 1,781,122,153 7.36 1,781,122,153 7.25 1,781,122,153 7.02

海通證券股份有限公司（附註4） 2,221,064,516 9.18 2,221,064,516 9.05 2,221,064,516 8.76

厚生投資有限公司 — — 363,065,565 1.48 363,065,565 1.43

董事（附註5） 30,000,000 0.12 30,000,000 0.12 30,000,000 0.12

認購人 — — — — 817,142,856 3.22

公眾 6,149,123,768 25.42 6,149,123,768 25.05 6,149,123,768 24.24

總計 24,188,648,437 100.00 24,551,714,002 100.00 25,368,856,858 100.00

附註：

1. 由於山東高速（香港）國際資本有限公司（一間於香港註冊成立之有限公司）為山東高速(BVI)資

本管理有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司）之附屬公司，而山東高速(BVI)資

本管理有限公司為山東高速集團有限公司（一間於中國註冊成立之有限公司）之附屬公司，故

根據香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」），山東高速集團有限公司被視為擁

有山東高速（香港）國際資本有限公司所持5,459,648,350股股份之權益。此外，由於山東國際

（香港）有限公司為山東省農村經濟開發投資公司之附屬公司，而山東省農村經濟開發投資公

司為山東高速集團有限公司之附屬公司，故根據證券及期貨條例，山東高速集團有限公司被

視為擁有山東國際（香港）有限公司所持5,000,000,000股股份之權益。

2. 由於昊天管理（香港）有限公司為Win Team Investments Limited之附屬公司，而Win Team

Investments Limited為昊天發展集團有限公司之附屬公司，而昊天發展集團有限公司為李少

宇女士持有100%實益權益之亞聯創富控股有限公司之附屬公司，故根據證券及期貨條例，李

少宇女士被視為擁有昊天管理（香港）有限公司所持3,503,559,650股股份之權益。此外，由於

李少宇女士全資擁有的昊天綜合集團發展有限公司及昊天集團控股有限公司分別持有泰融信